― 1 ―

2020年３月２日

各  位

会 社 名 東 芝 テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 池 田 隆 之

（コード番号：6588 東）

問合せ先
経営企画部 広報室長

 水 野 隆 司

（ＴＥＬ 03-6830-9151）

代表取締役及び執行役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び執行役員の異動について

決定いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、代表取締役を除く取締役及び監査役の異動については、決定した事項はありません。こ

れらに関しては、決定次第、別途お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

別紙１のとおり。

２．執行役員の異動

別紙２のとおり。

― 以 上 ―

z04424ec
FASF

― 2 ―

別紙１ 東芝テック株式会社

代表取締役の異動

１．異動の理由

当社は、データサービスの事業化などを含むソリューション事業拡大を、中期経営計画の重

要な戦略の柱として掲げております。当社は、デジタル分野での豊富な事業経験を有する錦

織弘信を代表取締役社長に登用することにより、ソリューション事業を一層強化し、更なる

企業価値の向上を目指してまいります。

２．異動の内容

氏名 区分 異動後 異動前

にしこり ひろのぶ

錦 織 弘 信
新任

代表取締役社長、社長執行役

員
―――

いけだ たかゆき

池 田 隆 之
退任 相談役

代表取締役社長、社長執行役

員

＜新任者の略歴＞

氏名

（生年月日）
略歴

にしこり ひろのぶ

錦 織 弘 信

（1956年８月２日生）

1980年３月

1980年４月

2006年12月

2009年10月

2010年４月

2010年６月

2012年６月

2013年10月

2015年４月

2017年６月

2017年７月

横浜国立大学工学部卒業

富士通㈱ 入社

同社 経営執行役、ストレージプロダクト事業本

部長

㈱東芝 入社、デジタルメディアネットワーク社

社長附

同社 ストレージプロダクツ社ＨＤＤ事業部長

同社 執行役常務

同社 執行役上席常務

同社 クラウド＆ソリューション社社長

同社 インダストリアルＩＣＴソリューション

社社長

同社 執行役専務（現在）

同社 デジタルソリューション所管、東芝デジタ

ルソリューションズ㈱ 取締役社長（現在）

所有株式数：――株

出 身 地：東京都

錦織弘信は、2020年３月31日付にて現職を退任し、2020年４月1日付にて当社の顧問に就任し

ます。

３．異動日

第95期定時株主総会終結日（2020年６月26日（予定））

― 以 上 ―

― 3 ―

別紙２ 東芝テック株式会社

執行役員の異動

１．異動の内容

現任者の任期が2020年３月31日に満了することに伴い、執行役員を改選します。

昇格、新任、退任については下表のとおりとし、下表に記載のない現任者14名（社長執行役

員 池田隆之、常務執行役員 井上幸夫、同 山田雅広、同 金田仁、執行役員 山口直大、

同 武井純一、同 日吉武司、同 江口健、同 古山浩之、同 河野英治、同 小山幸男、同

鈴木淳史、同 平等弘二、同 大西泰樹）は再任します。

また、社長執行役員の異動については、別紙１のとおりとします。

氏名 区分 異動後 異動前

うちやま まさみ
内 山 昌 巳

再任
昇格

専務執行役員、社長補佐、リ
テール・ソリューション事業
本部長

常務執行役員、リテール・ソ
リューション事業本部長

たなか こうき
田 中 康 己

新任

執行役員、プリンティング・
ソリューション事業本部商
品・マーケティング・サービ
ス統括部長

プリンティング・ソリューシ
ョン事業本部商品・マーケテ
ィング・サービス統括部長

しまざき ひろゆき

嶋 崎 裕 之
新任

執行役員、リテール・ソリュ
ーション事業本部営業統括
責任者、同国内営業推進統括
部長

リテール・ソリューション事
業本部営業統括責任者、同国
内営業推進統括部長

かわむら えつろう

川 村 悦 郎
退任

―――

＜東芝テックソリューショ
ンサービス㈱ 代表取締役社
長＞

執行役員、リテール・ソリュ
ーション事業本部副事業本
部長
＜東芝テックソリューショ
ンサービス㈱ 代表取締役社
長＞

＜新任者の略歴＞

氏名
（生年月日）

略歴

たなか こうき

田 中 康 己

（1963年２月７日生）

1985年３月
1985年４月
2015年４月

2017年４月

2018年６月

武蔵工業大学（現 東京都市大学）工学部卒業
当社 入社
当社 プリンティング・ソリューション事業本部
技術統括部技術企画部長
当社 プリンティング・ソリューション事業本部
技術統括部長
当社 プリンティング・ソリューション事業本部
商品・マーケティング・サービス統括部長

しまざき ひろゆき

嶋 崎 裕 之

（1963年４月10日生）

1987年３月
1987年３月
2014年４月

2015年４月

2019年４月

日本大学法学部卒業
当社 入社
当社 システムソリューション事業本部特需営
業統括部長
当社 リテール・ソリューション事業本部特需営
業統括部長
当社 リテール・ソリューション事業本部営業統
括責任者、同国内営業推進統括部長

２．異動日

2020年４月１日（退任については2020年３月31日）

― 4 ―

（ご参考）2020年４月１日時点の役員体制

代表取締役
社 長

 社長執行役員  池 田 隆 之
リスク・コンプライアンス統括責任者
（ＣＲＯ）
指名・報酬諮問委員会委員

取 締 役  専務執行役員 (昇格) 内 山 昌 巳
社長補佐、リテール・ソリューション事業
本部長

取 締 役  常務執行役員  井 上 幸 夫 財務統括責任者（ＣＦＯ）、内部管理体制
推進担当、財務部長

取 締 役  常務執行役員  山 田 雅 広
プリンティング・ソリューション事業本
部長

取 締 役  常務執行役員  金 田   仁
法務担当、総務部長
指名・報酬諮問委員会委員

取 締 役  執 行 役 員  山 口 直 大 生産・調達・ＳＣＭ統括センター長、全社
生産統括責任者

取 締 役  執 行 役 員  武 井 純 一 ＩＴ戦略システム担当、経営企画部長、全
社営業統括責任者、経営変革統括責任者

取 締 役    和 田 あゆみ

社外取締役
（独立役員）

   桑 原 道 夫 指名・報酬諮問委員会委員長

社外取締役
（独立役員）

   長 瀬   眞 指名・報酬諮問委員会委員

監 査 役    佐 藤 吉 成 ［常勤］

監 査 役    鈴 木 道 雄 ［常勤］

社外監査役
（独立役員）

   田 渕 秀 夫

社外監査役

（独立役員）
   奥 宮 京 子

  執 行 役 員  日 吉 武 司

リテール海外事業推進部長、東芝グロー
バルコマースソリューション・ホールデ
ィングス㈱代表取締役社長、東芝グロー
バルコマースソリューション社取締役会
長

  執 行 役 員  江 口   健 商品・技術戦略企画部長

  執 行 役 員  古 山 浩 之
リテール・ソリューション事業本部技師
長、リテール海外事業推進部技師長

  執 行 役 員  河 野 英 治
リテール・ソリューション事業本部東京
支社長

  執 行 役 員  小 山 幸 男
プリンティング・ソリューション事業本
部営業統括責任者、同営業推進統括部長

  執 行 役 員  鈴 木 淳 史 ＩＪ事業推進部長

  執 行 役 員  平 等 弘 二
リテール・ソリューション事業本部副事
業本部長

  執 行 役 員  大 西 泰 樹
リテール・ソリューション事業本部商品・
マーケティング統括部長

  執 行 役 員 (新任) 田 中 康 己
プリンティング・ソリューション事業本
部商品・マーケティング・サービス統括部
長

  執 行 役 員 (新任) 嶋 崎 裕 之
リテール・ソリューション事業本部営業
統括責任者、同国内営業推進統括部長

― 以 上 ―